
                                                                                                                                38165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 19-6-2023                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 aprile 2023, n. 552
DGR n. 129 del 7 febbraio 2017 avente oggetto: Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti 
con i medici specialisti Pediatri ACN 29 Luglio 2009 e ACN 8 Luglio 2010 Approvazione Progetto SCAP - 
successivamente modificata da DGR n. 979 del 20/06/2017 - Istituzione nuova sede SCAP (Servizio di 
Consulenza Pediatrica Ambulatoriale) c/o il P.O. Galatina.

L’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Controlli interni, Controlli connessi alla gestione emergenza 
Covid-19, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza 
Ospedaliera” e confermata dal dirigente della sezione “Strategie e Governo dell’Offerta”, riferisce quanto 
segue:

Premesso che:

	con Delibera di Giunta Regionale n. 129 del 7 febbraio 2017 pubblicato sul BURP n. 122 del 17/2/2017, 
veniva approvato il Progetto SCAP (Servizio di Consulenza Pediatrica Ambulatoriale) – secondo linee guida 
accluse allo stesso provvedimento; 

	con Delibera di Giunta Regionale n. 979 del 20 giugno 2017 da parte degli istanti venivano armonizzate 
le prescrizioni di inserimento graduatoria con modifica del punto 9) quarta alinea della DGR 129 del 
07.02.2017; 

	con nota prot. 48007 del 27/03/2023 la ASL LE ha proposto l’attivazione di una postazione SCAP c/o P.O. 
di Galatina, al fine di garantire la continuità assistenziale pediatrica in un’area strategica a nord della ASL 
LE sprovvista di altri presidi territoriali; 

	con verbale del 29/03/2023 il Comitato Regionale Permanente della Pediatria nel prendere atto della 
richiesta formulata dalla ASL LE circa la possibilità di istituire una sede SCAP c/o il Presidio Ospedaliero 
di Galatina, ed accertato che la richiesta risultava conforme alle previsioni di cui alla DGR N. 129/2017 
ha approvato la nuova postazione nei limiti delle risorse disponibili del fondo dedicato di cui all’art. 33 
Accordo Integrativo Regionale 2007.

Preso atto che: 

	il punto B della DGR n. 129 del 07/02/2017 ed il punto 3 del relativo Allegato A, riepilogativi delle strutture 
ospitanti gli SCAP, nell’ambito della ASL LE, devono intendersi integrati con la postazione di Galatina come 
di seguito riportato:

ASL LE :
P.O.  Lecce

P.O. Gallipoli

P.O. Scorrano

P.O. Galatina
 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione  all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n.679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/03 ss.mm.ii. ed ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 



38166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 19-6-2023

ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato regolamento 
UE”.

Valutazione di impatto di genere

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 302 del 
07/03/2022. L’impatto di genere stimato è: 

❏ diretto 
❏ indiretto 
 neutro

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. n. 118/2011 E SS.MM.II.

La presente deliberazione non comporta implicazioni dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore alla Sanità, Benessere Animale, Controlli interni, Controlli connessi alla gestione emergenza 
Covid-19, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza 
Ospedaliera” e confermata dal dirigente della sezione “Strategie e Governo dell’Offerta”, ai sensi dell’art 4 
lett. d) della LR. N. 7/97, 

propone alla Giunta:

1. di approvare l’istituzione di una nuova sede SCAP c/o il Presidio Ospedaliero di Galatina;

2. che il punto B della DGR n. 129 del 07/02/2017 ed il punto 3 del relativo Allegato A, riepilogativi delle 
strutture ospitanti gli SCAP, devono intendersi integrati con la postazione di Galatina come di seguito 
riportato fermo restando il resto:

ASL BA : 
P.O. San Paolo 

P.O. Altamura

P.O. Monopoli

P.O. Corato

Comune di Molfetta

Comune di Bitonto

 Azienda Ospedaliera Giovanni XXIII ***

*** previo accordo tra le Aziende interessate.

ASL BT :
P.O.  Barletta 

P.O.  Andria

P.O.  Bisceglie 

P.O.  Trani

 Comune di Canosa ***

 *** Nell’ambito della ASL BT si conferma la strutturazione del progetto SCAP  già  approvato in fase di 
sperimentazione,  che ha fornito risultati attesi soddisfacenti, come da relazione allegata agli atti.



                                                                                                                                38167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 19-6-2023                                                                                     

ASL BR : 
P.O.  Brindisi  

P.O.  Francavilla

ASL LE : 
P.O.  Lecce

P.O. Gallipoli

P.O. Scorrano

P.O. Galatina

ASL TA :
P.O. Taranto

P.O.  Martina Franca

ASL FG : 
P.O. Foggia

P.O.  S. Severo

P.O. Cerignola

Comune di Manfredonia

3. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione “Strategie e governo dell’Offerta” ai Direttori 
Generali delle AA.SS.LL. ;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto dalla 
Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, 
è conforme alle risultanze istruttorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera” 
Vito CARBONE 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE “Strategie e Governo dell’Offerta”
Mauro NICASTRO

Il sottoscritto DIRETTORE di Dipartimento Promozione non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di 
delibera osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.
Vito MONTANARO

L’Assessore: Rocco PALESE   

LA GIUNTA

•	 Udita la relazione e la conseguente proposta dall’Assessore



38168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 19-6-2023

•	 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Servizio e  dal Dirigente 
di  Sezione;

•	 A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

1. di approvare l’istituzione di una nuova sede SCAP c/o il Presidio Ospedaliero di Galatina;
2. che il punto B della DGR n. 129 del 07/02/2017 ed il punto 3 del relativo Allegato A, riepilogativi delle 

strutture ospitanti gli SCAP, devono intendersi integrati con la postazione di Galatina come di seguito 
riportato fermo restando il resto:

ASL BA : 
P.O. San Paolo 

P.O. Altamura

P.O. Monopoli

P.O. Corato

Comune di Molfetta

Comune di Bitonto

 Azienda Ospedaliera Giovanni XXIII ***

*** previo accordo tra le Aziende interessate.

ASL BT :
P.O.  Barletta 

P.O.  Andria

P.O.  Bisceglie 

P.O.  Trani

 Comune di Canosa ***

 *** Nell’ambito della ASL BT si conferma la strutturazione del progetto SCAP  già  approvato in fase di 
sperimentazione,  che ha fornito risultati attesi soddisfacenti, come da relazione allegata agli atti.

ASL BR : 
P.O.  Brindisi  

P.O.  Francavilla

ASL LE : 
P.O.  Lecce

P.O. Gallipoli

P.O. Scorrano

P.O. Galatina

ASL TA :
P.O. Taranto

P.O.  Martina Franca



                                                                                                                                38169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 19-6-2023                                                                                     

ASL FG : 
P.O. Foggia

P.O.  S. Severo

P.O. Cerignola

Comune di Manfredonia

3. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione “Strategie e governo dell’Offerta” ai Direttori 
Generali delle AA.SS.LL. ;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO


